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INSTITUCION : Comisionado Nacional de Derechos Humanos 0003

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicios de Consultoría de Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades Conexas
Servicio de Transporte
Servicio de Almacenamiento
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
21100
21200
21410
21420
21430
22100
23100
23200

23350
23360

23370
23390
23500
24710

25100
25200
25300
25400
25500
25700
26110
26120
26210
26220
27210
29100
29200
31100
33100
33400

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 6,311,392.00
 14,382.00

 525,949.00
 525,949.00
 525,949.00
 915,152.00

 69,815.00
 120,000.00

 8,059.00
 900.00

 45,000.00
 51,957.00

 461,471.00
 50,000.00
 60,000.00

 23,920.00
 4,843.00

 3,000.00
 10,000.00
 86,493.00

 147,900.00

 12,000.00
 1,500.00
 5,000.00

 80,000.00
 8,408.00

 27,994.00
 0.00

 28,257.00
 138,486.00
 175,488.00

 17,122.00
 67,096.00
 88,110.00
 35,000.00
 73,808.00

 3,000.00

 6,311,392.00
 14,382.00

 525,949.00
 525,949.00
 525,949.00
 915,152.00

 69,814.54
 120,000.00

 8,058.06
 900.00

 45,000.00
 51,956.17

 461,470.77
 50,000.00
 60,000.00

 23,920.00
 4,843.00

 2,999.70
 10,000.00
 86,492.97

 147,900.00

 12,000.00
 1,500.00
 5,000.00

 80,000.00
 8,407.32

 27,993.91
 0.00

 28,257.00
 138,485.38
 175,487.79

 17,121.52
 67,096.00
 88,110.00
 35,000.00
 73,807.43

 3,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.46
 0.00
 0.94
 0.00
 0.00
 0.83
 0.23
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.30
 0.00
 0.03
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.68
 0.09
 0.00
 0.00
 0.62
 0.21
 0.48
 0.00
 0.00
 0.00
 0.57
 0.00

 83,487,031.00  83,162,506.49  132.51

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 85,081,140.00

 6,311,392.00
 14,382.00

 525,949.00
 525,949.00
 525,949.00
 915,152.00

 119,800.00
 120,000.00

 8,500.00
 1,400.00

 45,000.00
 45,000.00

 476,000.00
 0.00

 60,000.00

 791,032.00
 5,000.00

 5,000.00
 10,000.00
 87,000.00

 307,500.00

 12,000.00
 1,500.00
 5,000.00

 80,000.00
 20,000.00
 32,000.00
 15,000.00
 60,000.00
 80,000.00
 80,000.00
 37,363.00

 100,000.00
 95,000.00
 35,000.00

 206,105.00
 3,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 6,311,392.00
 14,382.00

 525,949.00
 525,949.00
 525,949.00
 915,152.00

 69,814.54
 120,000.00

 8,058.06
 900.00

 45,000.00
 51,956.17

 461,470.77
 50,000.00
 60,000.00

 23,920.00
 4,843.00

 2,999.70
 10,000.00
 86,492.97

 147,900.00

 12,000.00
 1,500.00
 5,000.00

 80,000.00
 8,407.32

 27,993.91
 0.00

 28,257.00
 138,485.38
 175,487.79

 17,121.52
 67,096.00
 88,110.00
 35,000.00
 73,807.43

 3,000.00

 6,311,392.00
 14,382.00

 525,949.00
 525,949.00
 525,949.00
 915,152.00

 69,814.54
 120,000.00

 8,058.06
 900.00

 45,000.00
 51,956.17

 461,470.77
 50,000.00
 60,000.00

 23,920.00
 4,843.00

 2,999.70
 10,000.00
 86,492.97

 147,900.00

 12,000.00
 1,500.00
 5,000.00

 80,000.00
 8,407.32

 27,993.91
 0.00

 28,257.00
 138,485.38
 175,487.79

 17,121.52
 67,096.00
 88,110.00
 35,000.00
 73,807.43

 3,000.00

 6,311,392.00
 14,382.00

 525,949.00
 525,949.00
 525,949.00
 915,152.00

 69,814.54
 111,396.32

 8,058.06
 900.00

 45,000.00
 51,956.17

 421,840.74
 50,000.00
 60,000.00

 23,920.00
 4,843.00

 2,999.70
 10,000.00
 86,492.97

 147,900.00

 12,000.00
 1,500.00
 5,000.00

 80,000.00
 8,407.32

 27,993.91
 0.00

 28,257.00
 138,485.38
 175,487.79

 17,121.52
 63,246.00
 88,110.00
 35,000.00
 73,807.43

 3,000.00

CONGELAMIENTO

 83,162,506.49  83,162,506.49  79,252,692.20  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  26,458,250.00  26,458,232.91  17.09 23,346,432.00  26,458,232.91  26,458,232.91  26,008,558.39  0.00

 00 -SPR:  26,458,250.00  26,458,232.91  17.09 23,346,432.00  26,458,232.91  26,458,232.91  26,008,558.39  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  26,458,250.00  26,458,232.91  17.09 23,346,432.00  26,458,232.91  26,458,232.91  26,008,558.39  0.00PG:

 001 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIORACT/OBRA:  10,873,360.00  10,873,353.74  6.26 11,906,344.00  10,873,353.74  10,873,353.74  10,821,180.04  0.00
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Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón

33500
33700
35210
35620
39100
39200
39600
51220

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
16200
21100
21200
21420
22100
23100
23200

23350
23360

23370
23390
23500
25100
25300
25400
25500
25700
26110
26210
26220
27210
29100
29200
31100
33100
33300
33400

 0000
 0000
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 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 14,882.00
 1,000.00
 1,000.00

 80,000.00
 15,000.00

 5,000.00
 20,000.00
 13,078.00

 6,510,719.00
 485,629.00
 542,560.00
 542,560.00
 542,560.00
 906,346.00

 138,667.00
 2,386,163.00

 120,000.00
 8,059.00

 50,000.00
 465,300.00

 60,000.00
 543,039.00

 26,171.00
 1,725.00

 5,000.00
 53,649.00
 99,920.00
 43,857.00

 110,000.00
 92,055.00

 4,105.00
 41,819.00
 20,094.00

 379,450.00
 145,519.00

 0.00
 15,393.00
 88,110.00

 202,903.00
 0.00

 9,597.00
 70,610.00

 14,882.00
 1,000.00
 1,000.00

 80,000.00
 15,000.00

 5,000.00
 20,000.00
 13,077.18

 6,510,719.00
 485,629.00
 542,560.00
 542,560.00
 542,560.00
 906,345.34

 138,666.70
 2,386,162.36

 120,000.00
 8,058.05

 50,000.00
 465,299.84

 60,000.00
 543,038.62

 26,170.88
 1,725.00

 4,999.50
 53,648.38
 99,919.97
 43,856.98

 110,000.00
 92,054.34

 4,104.33
 41,818.88
 20,094.00

 379,449.93
 145,518.44

 0.00
 15,392.63
 88,110.00

 202,902.34
 0.00

 9,596.92
 70,609.77

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.82

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.66

 0.30
 0.64
 0.00
 0.95
 0.00
 0.16
 0.00
 0.38

 0.12
 0.00

 0.50
 0.62
 0.03
 0.02
 0.00
 0.66
 0.67
 0.12
 0.00
 0.07
 0.56
 0.00
 0.37
 0.00
 0.66
 0.00
 0.08
 0.23

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 8,000.00
 1,000.00
 1,000.00

 80,000.00
 15,000.00

 5,000.00
 20,000.00
 14,371.00

 6,510,719.00
 485,629.00
 542,560.00
 542,560.00
 542,560.00
 944,054.00

 217,138.00
 0.00

 120,000.00
 8,500.00

 50,000.00
 554,436.00

 15,000.00
 60,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 5,000.00
 10,000.00
 87,000.00
 12,000.00
 10,000.00
 80,000.00
 10,000.00
 40,000.00
 35,000.00
 80,000.00

 0.00
 41,363.00
 42,144.00
 94,999.00
 40,000.00

 8,000.00
 10,000.00

 5,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 14,882.00
 1,000.00
 1,000.00

 80,000.00
 15,000.00

 5,000.00
 20,000.00
 13,077.18

 6,510,719.00
 485,629.00
 542,560.00
 542,560.00
 542,560.00
 906,345.34

 138,666.70
 2,386,162.36

 120,000.00
 8,058.05

 50,000.00
 465,299.84

 60,000.00
 543,038.62

 26,170.88
 1,725.00

 4,999.50
 53,648.38
 99,919.97
 43,856.98

 110,000.00
 92,054.34

 4,104.33
 41,818.88
 20,094.00

 379,449.93
 145,518.44

 0.00
 15,392.63
 88,110.00

 202,902.34
 0.00

 9,596.92
 70,609.77

 14,882.00
 1,000.00
 1,000.00

 80,000.00
 15,000.00

 5,000.00
 20,000.00
 13,077.18

 6,510,719.00
 485,629.00
 542,560.00
 542,560.00
 542,560.00
 906,345.34

 138,666.70
 2,386,162.36

 120,000.00
 8,058.05

 50,000.00
 465,299.84

 60,000.00
 543,038.62

 26,170.88
 1,725.00

 4,999.50
 53,648.38
 99,919.97
 43,856.98

 110,000.00
 92,054.34

 4,104.33
 41,818.88
 20,094.00

 379,449.93
 145,518.44

 0.00
 15,392.63
 88,110.00

 202,902.34
 0.00

 9,596.92
 70,609.77

 14,882.00
 1,000.00

 910.01
 80,000.00
 15,000.00

 5,000.00
 20,000.00
 13,077.18

 6,510,719.00
 485,629.00
 542,560.00
 542,560.00
 542,560.00
 906,345.34

 138,666.70
 2,386,162.36

 111,396.32
 8,058.05

 50,000.00
 426,634.16

 60,000.00
 419,126.12

 26,170.88
 1,725.00

 4,999.50
 53,648.38
 99,919.97
 43,856.98

 110,000.00
 92,054.34

 4,104.33
 41,818.88
 20,094.00

 379,449.93
 49,376.20

 0.00
 15,392.63
 88,110.00

 201,860.47
 0.00

 9,596.92
 70,609.77

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 GERENCIA OPERATIVAACT/OBRA:  15,584,890.00  15,584,879.17  10.83 11,440,088.00  15,584,879.17  15,584,879.17  15,187,378.35  0.00
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Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Tintas, Pinturas y Colorantes
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Llantas y Cámaras de Aire

34400
35210
35500
35620
39100
39200
39300
39600
51220

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
21200
21420
22100
23100
23200

23350
23360

23370
23390
23500
25100
25700
26110
26210
27122
27129
27210
31100
33100
33300
33400
34400

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 0.00
 1,500.00

 0.00
 274,487.00

 67,839.00
 55,222.00

 9,493.00
 430,502.00

 34,268.00

 2,768,976.00
 74,978.00

 230,747.00
 230,747.00
 230,747.00
 401,501.00

 90,517.00
 3,535.00

 25,000.00
 422,658.00

 59,735.00
 154,784.00

 3,000.00
 3,685.00

 0.00
 35,000.00

 289,915.00
 116,100.00
 227,733.00

 35,569.00
 72,024.00
 22,600.00
 11,500.00

 0.00
 170,009.00

 11,426.00
 1,840.00

 19,799.00
 12,000.00

 0.00
 1,500.00

 0.00
 274,486.41

 67,838.99
 55,221.21

 9,492.17
 430,502.00

 34,267.19

 2,768,976.00
 74,978.00

 230,747.00
 230,747.00
 230,747.00
 401,501.00

 90,514.67
 3,534.85

 25,000.00
 422,657.35

 59,734.66
 154,782.91

 3,000.00
 3,684.68

 0.00
 35,000.00

 289,914.03
 116,100.00
 227,732.12

 35,569.00
 72,022.38
 22,598.86
 11,500.00

 0.00
 170,008.11

 11,424.61
 1,840.00

 19,798.48
 12,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.59
 0.01
 0.79
 0.83
 0.00
 0.81

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2.33
 0.15
 0.00
 0.65
 0.34
 1.09

 0.00
 0.32

 0.00
 0.00
 0.97
 0.00
 0.88
 0.00
 1.62
 1.14
 0.00
 0.00
 0.89
 1.39
 0.00
 0.52
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 36,000.00
 1,500.00
 1,200.00

 100,000.00
 15,000.00
 10,000.00

 5,000.00
 20,000.00
 37,726.00

 2,768,976.00
 74,978.00

 230,747.00
 230,747.00
 230,747.00
 401,501.00

 134,774.00
 6,000.00

 25,000.00
 453,260.00

 29,000.00
 145,000.00

 3,000.00
 5,000.00

 5,000.00
 35,000.00

 300,000.00
 103,000.00
 229,808.00

 54,500.00
 108,000.00

 40,200.00
 11,500.00

 6,500.00
 180,000.00

 35,500.00
 2,000.00

 21,000.00
 12,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 1,500.00

 0.00
 274,486.41

 67,838.99
 55,221.21

 9,492.17
 430,502.00

 34,267.19

 2,768,976.00
 74,978.00

 230,747.00
 230,747.00
 230,747.00
 401,501.00

 90,514.67
 3,534.85

 25,000.00
 422,657.35

 59,734.66
 154,782.91

 3,000.00
 3,684.68

 0.00
 35,000.00

 289,914.03
 116,100.00
 227,732.12

 35,569.00
 72,022.38
 22,598.86
 11,500.00

 0.00
 170,008.11

 11,424.61
 1,840.00

 19,798.48
 12,000.00

 0.00
 1,500.00

 0.00
 274,486.41

 67,838.99
 55,221.21

 9,492.17
 430,502.00

 34,267.19

 2,768,976.00
 74,978.00

 230,747.00
 230,747.00
 230,747.00
 401,501.00

 90,514.67
 3,534.85

 25,000.00
 422,657.35

 59,734.66
 154,782.91

 3,000.00
 3,684.68

 0.00
 35,000.00

 289,914.03
 116,100.00
 227,732.12

 35,569.00
 72,022.38
 22,598.86
 11,500.00

 0.00
 170,008.11

 11,424.61
 1,840.00

 19,798.48
 12,000.00

 0.00
 1,080.25

 0.00
 185,304.40

 67,838.99
 55,221.21

 9,492.17
 390,968.91

 34,267.19

 2,768,976.00
 74,978.00

 230,747.00
 230,747.00
 230,747.00
 401,501.00

 90,514.67
 3,534.85

 25,000.00
 422,657.35

 59,734.66
 154,782.91

 3,000.00
 3,684.68

 0.00
 35,000.00

 289,914.03
 116,100.00
 227,732.12

 23,012.00
 72,022.38
 22,598.86
 11,500.00

 0.00
 169,667.57

 11,424.61
 1,840.00

 19,798.48
 12,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  11,399,251.00  11,399,218.26  32.74 13,162,572.00  11,399,218.26  11,399,218.26  10,058,552.01  0.00

 00 -SPR:  11,399,251.00  11,399,218.26  32.74 13,162,572.00  11,399,218.26  11,399,218.26  10,058,552.01  0.00

 11 MUNICIPIOS DE BIENESTAR SOLIDARIO  11,399,251.00  11,399,218.26  32.74 13,162,572.00  11,399,218.26  11,399,218.26  10,058,552.01  0.00PG:

 001 ORGANIZACIÓN Y FORTALECIMIENTO DE LOS SILOPACT/OBRA:  7,160,391.00  7,160,370.93  20.07 7,323,372.00  7,160,370.93  7,160,370.93  6,033,037.64  0.00
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Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Ayuda Social a Personas

Agua
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Alimentos y Bebidas para Personas
Diesel

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Servicio de Transporte
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

35620
39100
39200
39600
42110
42310
42600
45100
47110
51220

21200
23100
23350
23500
25100
25700
26110
26210
27129
27210
31100
35620

23100
23370
25100
26110
26210
31100
35620
39200

23500
25100
26110
26210
31100
35620
39200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 160,799.00
 22,724.00
 29,788.00
 89,153.00

 275,762.00
 755,039.00

 50,000.00
 32,987.00

 0.00
 18,014.00

 7,838.00
 5,000.00
 8,941.00

 12,060.00
 3,500.00

 116,329.00
 15,000.00
 79,246.00
 24,594.00

 315,715.00
 207,655.00

 12,100.00

 3,000.00
 17,800.00

 7,700.00
 2,166,752.00

 555,940.00
 258,120.00

 6,422.00
 237,905.00

 4,917.00
 600.00

 15,241.00
 94,367.00
 42,879.00
 16,389.00

 2,850.00

 160,796.96
 22,722.96
 29,785.30
 89,152.31

 275,762.00
 755,038.99

 50,000.00
 32,986.52

 0.00
 18,013.18

 7,837.93
 5,000.00
 8,940.75

 12,059.04
 3,500.00

 116,326.61
 15,000.00
 79,244.63
 24,593.06

 315,714.58
 207,654.13

 12,099.25

 3,000.00
 17,800.00

 7,699.99
 2,166,752.00

 555,938.93
 258,118.76

 6,422.00
 237,905.00

 4,916.62
 600.00

 15,241.00
 94,366.75
 42,878.29
 16,388.01

 2,850.00

 2.04
 1.04
 2.70
 0.69
 0.00
 0.01
 0.00
 0.48
 0.00
 0.82

 0.07
 0.00
 0.25
 0.96
 0.00
 2.39
 0.00
 1.37
 0.94
 0.42
 0.87
 0.75

 0.00
 0.00
 0.01
 0.00
 1.07
 1.24
 0.00
 0.00

 0.38
 0.00
 0.00
 0.25
 0.71
 0.99
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 152,600.00
 32,000.00
 39,700.00
 94,000.00

 0.00
 0.00

 50,000.00
 40,000.00

 1,000,000.00
 32,334.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 25,000.00
 108,000.00

 0.00
 0.00

 180,000.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 4,306,200.00
 108,000.00

 72,000.00
 0.00

 894,000.00

 0.00
 0.00

 20,000.00
 90,000.00
 36,000.00

 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 160,796.96
 22,722.96
 29,785.30
 89,152.31

 275,762.00
 755,038.99

 50,000.00
 32,986.52

 0.00
 18,013.18

 7,837.93
 5,000.00
 8,940.75

 12,059.04
 3,500.00

 116,326.61
 15,000.00
 79,244.63
 24,593.06

 315,714.58
 207,654.13

 12,099.25

 3,000.00
 17,800.00

 7,699.99
 2,166,752.00

 555,938.93
 258,118.76

 6,422.00
 237,905.00

 4,916.62
 600.00

 15,241.00
 94,366.75
 42,878.29
 16,388.01

 2,850.00

 160,796.96
 22,722.96
 29,785.30
 89,152.31

 275,762.00
 755,038.99

 50,000.00
 32,986.52

 0.00
 18,013.18

 7,837.93
 5,000.00
 8,940.75

 12,059.04
 3,500.00

 116,326.61
 15,000.00
 79,244.63
 24,593.06

 315,714.58
 207,654.13

 12,099.25

 3,000.00
 17,800.00

 7,699.99
 2,166,752.00

 555,938.93
 258,118.76

 6,422.00
 237,905.00

 4,916.62
 600.00

 15,241.00
 94,366.75
 42,878.29
 16,388.01

 2,850.00

 117,818.20
 22,722.96
 29,589.30
 88,692.31

 0.00
 0.00

 10,000.00
 32,986.52

 0.00
 18,013.18

 7,837.93
 5,000.00
 8,940.75

 12,059.04
 3,500.00

 116,326.61
 15,000.00
 78,795.13
 24,593.06

 315,714.58
 205,365.19

 1,670.07

 3,000.00
 17,800.00

 7,699.99
 2,165,402.00

 520,001.43
 110,606.01

 2,422.00
 237,905.00

 4,916.62
 600.00

 15,241.00
 94,366.75
 39,753.29

 8,147.92
 2,850.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  45,629,530.00  45,305,055.32  82.68 48,572,136.00  45,305,055.32  45,305,055.32  43,185,581.80  0.00

 00 -SPR:  45,629,530.00  45,305,055.32  82.68 48,572,136.00  45,305,055.32  45,305,055.32  43,185,581.80  0.00

 12 PROTECCIÓN DE DERECHOS HUMANOS  45,629,530.00  45,305,055.32  82.68 48,572,136.00  45,305,055.32  45,305,055.32  43,185,581.80  0.00PG:

 002

 003

 004

ORGANIZACIÓN Y FORMACIÓN EN DERECHOS HUMANOS A REDES MULTISECTORIALES

AUDITORÍA Y VEEDURÍA SOCIAL A LOS SERVICIOS PÚBLICOS Y PROYECTOS SOCIALES

MOVILIZACIÓN DE UNIDADES MÓVILES ESPECIALIZADAS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 807,978.00

 3,253,639.00

 177,243.00

 807,969.98

 3,253,636.68

 177,240.67

 8.02

 2.32

 2.33

 313,000.00

 5,380,200.00

 146,000.00

 807,969.98

 3,253,636.68

 177,240.67

 807,969.98

 3,253,636.68

 177,240.67

 794,802.36

 3,064,836.43

 165,875.58

 0.00

 0.00

 0.00
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Servicio de Transporte
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Tintas, Pinturas y Colorantes
Diesel

25100
26110
26210
31100
35620
39100
39200

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
21100
21200
21420
22100
23100
23200

23350
23360

23390
23500
25100
25400
25700
26110
26210
27122
27129
27210
29200
31100
33100
33400
33500
34400
35210
35500
35620

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 11,350.00
 0.00

 60,458.00
 29,270.00

 5,000.00
 1,427.00
 2,815.00

 20,529,438.00
 930,058.00

 1,710,784.00
 1,710,784.00
 1,710,784.00
 2,976,769.00

 569,680.00
 560,000.00

 19,336.00
 534,000.00
 926,267.00

 55,636.00
 189,167.00

 12,039.00
 2,500.00

 94,883.00
 312,550.00
 230,271.00
 386,037.00
 392,142.00

 49,878.00
 170,795.00

 43,309.00
 14,963.00

 0.00
 1,963,147.00

 71,431.00
 28,881.00
 35,732.00
 24,432.00
 62,801.00
 14,200.00

 0.00
 367,133.00

 11,350.00
 0.00

 60,457.00
 29,269.14

 5,000.00
 1,426.11
 2,814.80

 20,529,437.15
 605,666.00

 1,710,784.00
 1,710,784.00
 1,710,784.00
 2,976,769.00

 569,676.53
 560,000.00

 19,335.25
 533,999.90
 926,266.37

 55,635.32
 189,163.62

 12,038.75
 2,500.00

 94,881.39
 312,548.76
 230,270.51
 386,035.97
 392,140.15

 49,878.00
 170,794.29

 43,308.16
 14,962.73

 0.00
 1,963,146.72

 71,429.34
 28,877.72
 35,731.07
 24,431.04
 62,800.06
 14,199.35

 0.00
 367,130.86

 0.00
 0.00
 1.00
 0.86
 0.00
 0.89
 0.20

 0.85
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3.47
 0.00
 0.75
 0.10
 0.63
 0.68
 3.38

 0.25
 0.00

 1.61
 1.24
 0.49
 1.03
 1.85
 0.00
 0.71
 0.84
 0.27
 0.00
 0.28
 1.66
 3.28
 0.93
 0.96
 0.94
 0.65
 0.00
 2.14

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 5,000.00

 90,000.00
 36,000.00

 0.00
 2,300.00
 3,000.00

 20,529,438.00
 3,590,206.00
 1,710,784.00
 1,710,784.00
 1,710,784.00
 2,976,769.00

 748,779.00
 560,000.00

 20,720.00
 534,000.00
 964,939.00

 46,000.00
 210,000.00

 12,100.00
 5,000.00

 48,000.00
 268,000.00
 139,000.00
 361,500.00
 413,705.00

 49,000.00
 113,000.00

 49,530.00
 15,000.00

 151,630.00
 2,145,000.00

 95,000.00
 59,000.00
 39,000.00
 31,400.00

 174,000.00
 14,700.00

 500.00
 333,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 11,350.00
 0.00

 60,457.00
 29,269.14

 5,000.00
 1,426.11
 2,814.80

 20,529,437.15
 605,666.00

 1,710,784.00
 1,710,784.00
 1,710,784.00
 2,976,769.00

 569,676.53
 560,000.00

 19,335.25
 533,999.90
 926,266.37

 55,635.32
 189,163.62

 12,038.75
 2,500.00

 94,881.39
 312,548.76
 230,270.51
 386,035.97
 392,140.15

 49,878.00
 170,794.29

 43,308.16
 14,962.73

 0.00
 1,963,146.72

 71,429.34
 28,877.72
 35,731.07
 24,431.04
 62,800.06
 14,199.35

 0.00
 367,130.86

 11,350.00
 0.00

 60,457.00
 29,269.14

 5,000.00
 1,426.11
 2,814.80

 20,529,437.15
 605,666.00

 1,710,784.00
 1,710,784.00
 1,710,784.00
 2,976,769.00

 569,676.53
 560,000.00

 19,335.25
 533,999.90
 926,266.37

 55,635.32
 189,163.62

 12,038.75
 2,500.00

 94,881.39
 312,548.76
 230,270.51
 386,035.97
 392,140.15

 49,878.00
 170,794.29

 43,308.16
 14,962.73

 0.00
 1,963,146.72

 71,429.34
 28,877.72
 35,731.07
 24,431.04
 62,800.06
 14,199.35

 0.00
 367,130.86

 11,350.00
 0.00

 59,940.00
 26,230.27

 1,000.00
 1,426.11
 2,814.80

 20,529,437.15
 605,666.00

 1,710,784.00
 1,710,784.00
 1,710,784.00
 2,976,769.00

 569,676.53
 540,599.55

 19,335.25
 437,666.57
 926,266.37

 55,635.32
 188,424.62

 12,038.75
 2,500.00

 94,881.39
 312,548.76
 225,070.51
 386,035.97
 392,140.15

 48,134.00
 169,674.29

 43,308.16
 14,962.73

 0.00
 1,963,146.72

 70,066.01
 28,877.72
 35,731.07
 24,431.04
 62,800.06

 8,494.78
 0.00

 324,191.03

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 001

 002

SUPERVISIÓN A LOS SERVICIOS PÚBLICOS Y PROGRAMAS DE COMPENSACIÓN SOCIAL

PROTECCIÓN DE DERECHOS VIOLENTADOS A LOS PETICIONARIOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 110,320.00

 39,181,846.00

 110,317.05

 38,857,413.07

 2.95

 40.93

 136,300.00

 42,415,891.00

 110,317.05

 38,857,413.07

 110,317.05

 38,857,413.07

 102,761.18

 37,011,460.06

 0.00

 0.00
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Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Equipo de Transporte Terrestre para Personas
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Privado
Ayuda Social a Personas

Energía Eléctrica
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Limpieza, Aseo y Fumigación
Primas y Gastos de Seguro

39100
39200
39600
42120
42310
42600
45100
47110
51220

21100
22100
23200

23500
25100
25700
26110
26210
27122
27129
27210
31100
33100
33400
34400
35210
35620
39100
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21100
21200
21420
22100
23500
25400

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 65,161.00
 57,128.00

 141,117.00
 173,820.00

 1,500,000.00
 154,940.00

 57,449.00
 0.00

 332,404.00

 34,932.00
 37,423.00

 115,462.00

 145,355.00
 57,800.00
 57,495.00

 6,556.00
 80,693.00

 5,867.00
 8,923.00

 0.00
 195,198.00

 7,207.00
 6,300.00

 12,000.00
 1,500.00

 176,055.00
 4,903.00
 8,184.00

 44,781.00

 348,283.00
 29,024.00
 29,024.00
 29,024.00
 50,501.00

 7,488.00
 5,000.00
 1,290.00

 10,000.00
 150,000.00

 27,848.00
 4,300.00

 65,158.17
 57,125.18

 141,114.52
 173,819.51

 1,500,000.00
 154,940.00

 57,448.48
 0.00

 332,401.20

 34,931.25
 37,422.72

 115,460.29

 145,353.16
 57,800.00
 57,494.70

 6,554.81
 80,691.65

 5,866.78
 8,922.83

 0.00
 195,196.70

 7,205.80
 6,299.20

 11,999.97
 1,500.00

 176,052.44
 4,902.02
 8,181.87

 44,778.91

 348,282.50
 29,024.00
 29,024.00
 29,024.00
 50,501.00

 7,488.00
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 150,000.00

 27,847.20
 4,300.00

 2.83
 2.82
 2.48
 0.49
 0.00
 0.00
 0.52
 0.00
 2.80

 0.75
 0.28
 1.71

 1.84
 0.00
 0.30
 1.19
 1.35
 0.22
 0.17
 0.00
 1.30
 1.20
 0.80
 0.03
 0.00
 2.56
 0.98
 2.13
 2.09

 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.18
 0.00
 0.00
 0.80
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 95,500.00
 79,500.00

 160,500.00
 175,000.00

 0.00
 255,000.00

 80,000.00
 1,400,000.00

 340,123.00

 35,000.00
 50,000.00

 136,000.00

 150,000.00
 59,000.00
 73,500.00
 65,000.00

 108,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 45,880.00

 216,000.00
 17,000.00

 7,000.00
 12,000.00

 1,500.00
 177,000.00

 9,000.00
 11,000.00
 46,000.00

 348,283.00
 29,024.00
 29,024.00
 29,024.00
 50,501.00

 7,488.00
 5,000.00
 4,000.00

 10,000.00
 150,000.00

 29,000.00
 4,300.00

COMPROMISO DEVENGADO

 65,158.17
 57,125.18

 141,114.52
 173,819.51

 1,500,000.00
 154,940.00

 57,448.48
 0.00

 332,401.20

 34,931.25
 37,422.72

 115,460.29

 145,353.16
 57,800.00
 57,494.70

 6,554.81
 80,691.65

 5,866.78
 8,922.83

 0.00
 195,196.70

 7,205.80
 6,299.20

 11,999.97
 1,500.00

 176,052.44
 4,902.02
 8,181.87

 44,778.91

 348,282.50
 29,024.00
 29,024.00
 29,024.00
 50,501.00

 7,488.00
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 150,000.00

 27,847.20
 4,300.00

 65,158.17
 57,125.18

 141,114.52
 173,819.51

 1,500,000.00
 154,940.00

 57,448.48
 0.00

 332,401.20

 34,931.25
 37,422.72

 115,460.29

 145,353.16
 57,800.00
 57,494.70

 6,554.81
 80,691.65

 5,866.78
 8,922.83

 0.00
 195,196.70

 7,205.80
 6,299.20

 11,999.97
 1,500.00

 176,052.44
 4,902.02
 8,181.87

 44,778.91

 348,282.50
 29,024.00
 29,024.00
 29,024.00
 50,501.00

 7,488.00
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 150,000.00

 27,847.20
 4,300.00

 65,158.17
 56,829.18

 140,739.52
 81,263.76

 0.00
 76,758.25
 57,448.48

 0.00
 332,401.20

 34,931.25
 37,422.72

 115,460.29

 145,353.16
 57,800.00
 57,494.70

 6,018.75
 80,622.90

 5,866.78
 8,922.83

 0.00
 184,767.14

 7,205.80
 6,299.20

 11,999.97
 589.29

 140,064.06
 4,902.02
 8,181.87

 37,500.10

 348,282.50
 29,024.00
 29,024.00
 29,024.00
 50,501.00

 7,488.00
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 137,500.00

 27,847.20
 4,300.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003

 004

CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN EN DERECHOS HUMANOS

PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN DE DERECHOS PERSONAS CON VIH/DIVERSIDAD SEXUAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,006,634.00

 744,576.00

 1,006,615.10

 744,573.08

 18.90

 2.92

 1,238,880.00

 753,644.00

 1,006,615.10

 744,573.08

 1,006,615.10

 744,573.08

 951,402.83

 727,125.38

 0.00

 0.00
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Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 

25700
26210
31100
33100
33300
33400
35210
35620
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21100
21200
21420
22100
23500
25100
25300
25400
25700
26110
26120
26210
26220
31100
33100
33300
33400
35210
35620
39100
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 11
 11
 11
 11
 11
 11
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 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 16,000.00
 14,578.00
 10,000.00

 0.00
 9,200.00

 0.00
 500.00

 1,600.00
 916.00

 348,283.00
 29,024.00
 29,024.00
 29,024.00
 50,501.00

 7,085.00
 5,000.00
 1,290.00

 10,000.00
 150,000.00

 27,848.00
 6,000.00
 9,200.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00

 46,850.00
 0.00

 173,955.00
 23,766.00

 0.00
 10,000.00

 0.00
 500.00

 0.00
 0.00

 2,000.00
 916.00

 336,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 48,720.00

 16,000.00
 14,577.50
 10,000.00

 0.00
 9,200.00

 0.00
 500.00

 1,600.00
 915.06

 348,283.00
 29,024.00
 29,024.00
 29,024.00
 50,501.00

 7,084.26
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 150,000.00

 27,847.20
 6,000.00
 9,200.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00

 46,850.00
 0.00

 173,954.45
 23,765.91

 0.00
 10,000.00

 0.00
 500.00

 0.00
 0.00

 1,999.04
 915.06

 336,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 48,720.00

 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.94

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.74
 0.00
 0.18
 0.00
 0.00
 0.80
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.55
 0.09
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.96
 0.94

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 16,000.00
 20,000.00

 0.00
 2,000.00

 10,000.00
 2,500.00

 500.00
 5,000.00
 2,000.00

 348,283.00
 29,024.00
 29,024.00
 29,024.00
 50,501.00

 7,488.00
 5,000.00
 4,000.00

 10,000.00
 150,000.00

 29,000.00
 6,000.00

 10,000.00
 4,300.00

 16,000.00
 8,000.00

 0.00
 20,000.00

 0.00
 25,000.00

 2,000.00
 10,000.00

 2,500.00
 500.00

 5,000.00
 1,000.00
 2,000.00
 2,000.00

 336,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 48,720.00

COMPROMISO DEVENGADO

 16,000.00
 14,577.50
 10,000.00

 0.00
 9,200.00

 0.00
 500.00

 1,600.00
 915.06

 348,283.00
 29,024.00
 29,024.00
 29,024.00
 50,501.00

 7,084.26
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 150,000.00

 27,847.20
 6,000.00
 9,200.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00

 46,850.00
 0.00

 173,954.45
 23,765.91

 0.00
 10,000.00

 0.00
 500.00

 0.00
 0.00

 1,999.04
 915.06

 336,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 48,720.00

 16,000.00
 14,577.50
 10,000.00

 0.00
 9,200.00

 0.00
 500.00

 1,600.00
 915.06

 348,283.00
 29,024.00
 29,024.00
 29,024.00
 50,501.00

 7,084.26
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 150,000.00

 27,847.20
 6,000.00
 9,200.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00

 46,850.00
 0.00

 173,954.45
 23,765.91

 0.00
 10,000.00

 0.00
 500.00

 0.00
 0.00

 1,999.04
 915.06

 336,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 48,720.00

 16,000.00
 14,577.50

 5,052.30
 0.00

 9,200.00
 0.00

 500.00
 1,600.00

 915.06

 348,283.00
 29,024.00
 29,024.00
 29,024.00
 50,501.00

 7,084.26
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 137,500.00

 27,847.20
 6,000.00
 9,200.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00

 46,850.00
 0.00

 173,954.45
 4,450.04

 0.00
 10,000.00

 0.00
 500.00

 0.00
 0.00

 1,999.04
 915.06

 336,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 48,720.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 005

 006

PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN DE DERECHOS DE LA MUJER

PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN DE DERECHOS DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 980,566.00

 739,833.00

 980,561.74

 739,830.22

 4.26

 2.78

 805,644.00

 788,508.00

 980,561.74

 739,830.22

 980,561.74

 739,830.22

 948,745.87

 726,830.22

 0.00

 0.00
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Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón

11750
21100
21200
21420
22100
23500
25100
25300
25400
25700
26110
26210
31100
33100
33300
33400
35210
35620
39100
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710
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21100
21200
21420
22100
23500
25100
25300
25400
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33300
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 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 5,339.00
 5,000.00
 1,290.00

 10,000.00
 150,000.00

 27,848.00
 4,800.00
 9,200.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00
 0.00

 25,000.00
 0.00

 9,320.00
 0.00

 500.00
 0.00
 0.00

 600.00
 1,916.00

 360,283.00
 30,024.00
 30,024.00
 30,024.00
 52,241.00

 5,542.00
 5,000.00
 1,290.00

 10,000.00
 150,000.00

 27,848.00
 1,986.00
 9,200.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00

 10,094.00
 22,686.00

 0.00
 10,000.00

 0.00

 5,338.14
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 150,000.00

 27,847.20
 4,800.00
 9,200.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00
 0.00

 25,000.00
 0.00

 9,320.00
 0.00

 500.00
 0.00
 0.00

 600.00
 1,915.06

 360,283.00
 30,024.00
 30,024.00
 30,024.00
 52,241.00

 5,541.84
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 150,000.00

 27,847.20
 1,985.77
 9,200.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00

 10,093.10
 22,685.75

 0.00
 10,000.00

 0.00

 0.86
 0.00
 0.18
 0.00
 0.00
 0.80
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.94

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.16
 0.00
 0.18
 0.00
 0.00
 0.80
 0.23
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.90
 0.25
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 7,488.00
 5,000.00
 4,000.00

 10,000.00
 150,000.00

 29,000.00
 6,000.00

 10,000.00
 4,300.00

 16,000.00
 8,000.00

 20,000.00
 25,000.00

 2,000.00
 10,000.00

 2,500.00
 500.00

 5,000.00
 1,000.00
 2,000.00
 2,000.00

 360,283.00
 30,024.00
 30,024.00
 30,024.00
 52,241.00

 7,488.00
 5,000.00
 4,000.00

 10,000.00
 150,000.00

 29,000.00
 6,000.00

 10,000.00
 4,300.00

 16,000.00
 8,000.00

 20,000.00
 25,000.00

 2,000.00
 10,000.00

 2,500.00

COMPROMISO DEVENGADO

 5,338.14
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 150,000.00

 27,847.20
 4,800.00
 9,200.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00
 0.00

 25,000.00
 0.00

 9,320.00
 0.00

 500.00
 0.00
 0.00

 600.00
 1,915.06

 360,283.00
 30,024.00
 30,024.00
 30,024.00
 52,241.00

 5,541.84
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 150,000.00

 27,847.20
 1,985.77
 9,200.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00

 10,093.10
 22,685.75

 0.00
 10,000.00

 0.00

 5,338.14
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 150,000.00

 27,847.20
 4,800.00
 9,200.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00
 0.00

 25,000.00
 0.00

 9,320.00
 0.00

 500.00
 0.00
 0.00

 600.00
 1,915.06

 360,283.00
 30,024.00
 30,024.00
 30,024.00
 52,241.00

 5,541.84
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 150,000.00

 27,847.20
 1,985.77
 9,200.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00

 10,093.10
 22,685.75

 0.00
 10,000.00

 0.00

 5,338.14
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 137,500.00

 27,847.20
 4,800.00
 9,200.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00
 0.00

 25,000.00
 0.00

 9,320.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 600.00
 1,915.06

 360,283.00
 30,024.00
 30,024.00
 30,024.00
 52,241.00

 5,541.84
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 137,500.00

 27,847.20
 1,985.77
 9,200.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00

 10,093.10
 22,685.75

 0.00
 9,200.00

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 007 PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN DE DERECHOS DE PERSONAS CON DISCAPACIDADACT/OBRA:  781,042.00  781,039.48  2.52 822,384.00  781,039.48  781,039.48  767,739.48  0.00
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R_EGA_02_OBJFTEORG

Comisionado Nacional de Derechos Humanos

FECHA   DESDE : 01/01/2018 HASTA: 31/12/2018

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Energía Eléctrica
Agua

35210
35620
39100
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21100
21200
21420
22100
23500
25100
25300
25400
25700
26110
26120
26210
26220
31100
33100
33300
33400
35210
35620
39100
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
21100
21200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 500.00
 0.00
 0.00

 2,000.00
 2,000.00

 360,283.00
 30,024.00
 30,024.00
 30,024.00
 52,241.00

 5,542.00
 5,000.00
 1,290.00

 10,000.00
 150,000.00

 27,848.00
 2,406.00
 9,600.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00

 280,161.00
 27,723.00

 200,239.00
 7,646.00

 0.00
 109,773.00

 0.00
 500.00

 5,092.00
 0.00

 2,000.00
 1,972.00

 336,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 48,720.00

 5,338.00
 5,000.00
 1,290.00

 500.00
 0.00
 0.00

 2,000.00
 2,000.00

 360,283.00
 30,024.00
 30,024.00
 30,024.00
 52,241.00

 5,541.84
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 150,000.00

 27,847.20
 2,405.77
 9,600.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00

 280,160.25
 27,722.92

 200,238.35
 7,645.75

 0.00
 109,772.50

 0.00
 500.00

 5,091.30
 0.00

 2,000.00
 1,971.01

 336,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 48,720.00

 5,337.54
 5,000.00
 1,289.84

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.16
 0.00
 0.18
 0.00
 0.00
 0.80
 0.23
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.75
 0.08
 0.65
 0.25
 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.70
 0.00
 0.00
 0.99

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.46
 0.00
 0.16

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 500.00
 5,000.00
 1,000.00
 2,000.00
 2,000.00

 360,283.00
 30,024.00
 30,024.00
 30,024.00
 52,241.00

 7,488.00
 5,000.00
 4,000.00

 10,000.00
 150,000.00

 29,000.00
 6,000.00

 10,000.00
 4,300.00

 16,000.00
 8,000.00

 0.00
 20,000.00

 0.00
 25,000.00

 2,000.00
 10,000.00

 2,500.00
 500.00

 5,000.00
 1,000.00
 2,000.00
 2,000.00

 336,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 48,720.00

 7,482.00
 5,000.00
 4,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 500.00
 0.00
 0.00

 2,000.00
 2,000.00

 360,283.00
 30,024.00
 30,024.00
 30,024.00
 52,241.00

 5,541.84
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 150,000.00

 27,847.20
 2,405.77
 9,600.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00

 280,160.25
 27,722.92

 200,238.35
 7,645.75

 0.00
 109,772.50

 0.00
 500.00

 5,091.30
 0.00

 2,000.00
 1,971.01

 336,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 48,720.00

 5,337.54
 5,000.00
 1,289.84

 500.00
 0.00
 0.00

 2,000.00
 2,000.00

 360,283.00
 30,024.00
 30,024.00
 30,024.00
 52,241.00

 5,541.84
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 150,000.00

 27,847.20
 2,405.77
 9,600.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00

 280,160.25
 27,722.92

 200,238.35
 7,645.75

 0.00
 109,772.50

 0.00
 500.00

 5,091.30
 0.00

 2,000.00
 1,971.01

 336,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 48,720.00

 5,337.54
 5,000.00
 1,289.84

 500.00
 0.00
 0.00

 2,000.00
 2,000.00

 360,283.00
 30,024.00
 30,024.00
 30,024.00
 52,241.00

 5,541.84
 5,000.00
 1,289.82

 10,000.00
 137,500.00

 27,847.20
 2,405.77
 9,600.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00

 280,160.25
 27,722.92

 200,238.35
 7,645.75

 0.00
 5,175.00

 0.00
 500.00

 0.00
 0.00

 2,000.00
 1,971.01

 336,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 28,000.00
 48,720.00

 5,337.54
 5,000.00
 1,289.84

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 008

 009

PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN PERSONAS MIGRANTES

PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN DE UN AMBIENTE SANO

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,369,688.00

 715,025.00

 1,369,682.71

 715,022.87

 5.29

 2.13

 822,384.00

 788,501.00

 1,369,682.71

 715,022.87

 1,369,682.71

 715,022.87

 1,247,493.91

 702,022.87

 0.00

 0.00
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Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Limpieza, Aseo y Fumigación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

21420
22100
23500
25100
25300
25400
25700
26110
26210
31100
33100
33300
33400
35210
35620
39100
39200
39600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 10,000.00
 150,000.00

 32,390.00
 4,822.00

 0.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00
 0.00

 5,825.00
 0.00

 9,200.00
 0.00

 500.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,640.00

 10,000.00
 150,000.00

 32,389.94
 4,821.54

 0.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00
 0.00

 5,824.75
 0.00

 9,200.00
 0.00

 500.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,639.26

 0.00
 0.00
 0.06
 0.46
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.25
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.74

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 10,000.00
 150,000.00

 29,000.00
 6,000.00

 10,000.00
 4,300.00

 16,000.00
 7,999.00

 20,000.00
 25,000.00

 2,000.00
 10,000.00

 2,500.00
 500.00

 5,000.00
 1,000.00
 2,000.00
 2,000.00

 83,487,031.00  83,162,506.49TOTAL GENERAL :  85,081,140.00  132.51

COMPROMISO DEVENGADO

 10,000.00
 150,000.00

 32,389.94
 4,821.54

 0.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00
 0.00

 5,824.75
 0.00

 9,200.00
 0.00

 500.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,639.26

 10,000.00
 150,000.00

 32,389.94
 4,821.54

 0.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00
 0.00

 5,824.75
 0.00

 9,200.00
 0.00

 500.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,639.26

 10,000.00
 137,500.00

 32,389.94
 4,821.54

 0.00
 4,300.00

 16,000.00
 0.00
 0.00

 5,824.75
 0.00

 9,200.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,639.26

CONGELAMIENTO

 83,162,506.49  83,162,506.49  79,252,692.20

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO


